



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Araçariçuama

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 36/2025 – Processo N° 120/2025

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Araçariçuama

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Araçariçuama

Pregoeiro / Agente de Contratação Douglas Ferreira Lima

Autoridade Competente: (Autoridade Competente Não Encontrada)

Local: www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 2.492.454,4000

Vencedores:

Fornecedor: R. RIBAS REPRESENTAÇÃO COMERCIAL - 18.632.071/0001-72

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 2.492.454,4000

Lote: 1 - Fase de Adjudicação**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 4 de Novembro de 2025 as 09:30:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE 01 PALCO MEDINDO 8 (OITO) METROS DE FRENTE X 06 (SEIS) METROS DE FUNDO, SEM COBERTURA, COM ALTURA REGULÁVEL ENTRE 60 CM A 1,20 MT.	-	20 Diaria(s)	R\$ 7.000,0000	R\$ 140.000,0000
2	LOCAÇÃO DE 01 PALCO MEDINDO 12 DE FRENTE X 08 M DE FUNDO, SEM COBERTURA, COM ALTURA REGULÁVEL ENTRE 60 CM A 1,20 MT.	-	20 Diaria(s)	R\$ 8.500,0000	R\$ 170.000,0000
7	LOCAÇÃO DE 01 PALCO MEDINDO 20(VINTE) METROS DE FRENTE X 12 (DOZE) METROS DE FUNDO, SEM COBERTURA COM ALTURA REGULÁVEL ENTRE 60 CM A 1,20 MT. -PISO: MONTADO SOBRE TRELIÇAS DE AÇO COM ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO A FOGO, MEDINDO 20 X 12 METROS, EM COMPENSADO NAVAL ANTIDERRAPANTE DE 20 MILÍMETROS, COM GUARDA CORPO PARA AS LATERAIS E FUNDOS. -ESCADA METÁLICA MEDINDO 1,20 DE LARGURA COM CORRIMÃO EM ALUMÍNIO E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. - O ACABAMENTO DEVERÁ SER EM CARPETE PRETO OU CINZA E SAIA EM TECIDO NAS LATERAIS E FRENTE. OBS. O DOCUMENTO DENOMINADO ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA), DEVE SER APRESENTADO SE NECESSÁRIO, CONFORME ITEM 22.4 DESTE TERMO.	-	15 Diaria(s)	R\$ 13.847,9200	R\$ 207.718,8000
Valor total Contratado:					R\$ 517.718,8000

Lote: 2 - Fase de Adjudicação**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 4 de Novembro de 2025 as 09:30:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
3	LOCAÇÃO DE 01 PALCO MEDINDO 8 (OITO) METROS DE FRENTE X 06 (SEIS) METROS DE FUNDO COM COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30, LONA ANTE CHAMA NAS CORES CINZA OU BRANCA, NA PARTE EXTERNA E SOMBRITE PRETO NOS TRÊS LADOS.	-	25 Diaria(s)	R\$ 7.800,0000	R\$ 195.000,0000
	LOCAÇÃO DE 01 PALCO MEDINDO 10 DE FRENTE X 08 M DE FUNDO COM		25		

4	COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30, LONA ANTI CHAMA NAS CORES CINZA OU BRANCA NA PARTE EXTERNA, COM SOMBRITE PRETO NOS TRÊS LADOS.	-	20 Diaria(s)	R\$ 10.253,0000	R\$ 256.325,0000
5	LOCAÇÃO DE 01 PALCO MEDINDO 12 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE FUNDO COM COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30, LONA ANTI CHAMAS NA COR CINZA OU BRANCA NA PARTE EXTERNA COM SOMBRITE PRETO NOS TRÊS LADOS	-	20 Diaria(s)	R\$ 12.550,0000	R\$ 251.000,0000
6	LOCAÇÃO DE 01 PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE FUNDO COM COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30, LONA ANTI CHAMAS NA COR CINZA OU BRANCA NA PARTE EXTERNA COM SOMBRITE PRETO NOS TRÊS LADOS.	-	10 Diaria(s)	R\$ 16.450,0000	R\$ 164.500,0000
13	LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO 20 METROS DE FRENTE X 12 METROS DE FUNDO COM COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30, LONA ANTICHAMA NA COR CINZA OU BRANCA NA PARTE EXTERNA COM SOMBRITE PRETO NOS TRÊS LADOS. PISO MONTADO SOBRE TRELIÇAS DE AÇO COM ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO A PROVA DE FOGO MEDINDO 20 METROS X 12 METROS EM COMPENSADO NAVAL ANTIDERRAPANTE DE 20 MILÍMETROS, COM GUARDA CORPO PARA AS LATERAIS E FUNDOS, ALTURA DO CHÃO AO PISO A PARTIR DE 01 METRO A 02 METROS, COM OPÇÃO DE REGULAGEM, ALTURA DO PISO DO PALCO AO TETO DE ATÉ 06 METROS. ESCADA METÁLICA MEDINDO 1,20M DE LARGURA COM CORRIMÃO EM ALUMÍNIO E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. ESTE PALCO DEVE VIR ACOMPANHADO DE: - 02 ÁREAS DE SERVIÇOS MEDINDO 04 X 04 METROS CADA; - 01 HOUSEMIX DE PA MEDINDO 03 METROS X 04 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM LONA ANTICHAMA, ESCADA EXTERNA E COBERTURA; - 02 TORRES PARA FLY COM 10 METROS DE ALTURA CADA; - 02 CAMARINS MEDINDO 05 X 05 METROS DE OCTANOME OU TENDA PIRAMIDAL COM PISO EM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM ACARPETADO, LUMINÁRIAS EMBUTIDAS, TOMADAS BIVOLTS, A SER MONTADO NO CHÃO AO LADO DO PALCO COM A PORTA PRÓXIMA DA ESCADA DE ACESSO AO PALCO COM LARGURA MÍNIMA DE 1.20 METROS. O ACABAMENTO DEVERÁ SER EM CARPETE PRETO OU CINZA E SAIA EM	-	15 Diaria(s)	R\$ 25.000,0000	R\$ 375.000,0000

TECIDO NAS LATERAIS E FRENTE.

Valor total Contratado:

R\$ 1.241.825,0000

Lote: 3 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 4 de Novembro de 2025 as 09:31:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
8	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE 12 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 5 01 RACK DIMER DIGITAL 01 CORTINA DE LEDS 04 MOVINGHEAD 575 01 MAQUINA DE FUMAÇA 01 VENTILADOR PARA FUMAÇA 12 PAR 64 LEDS3W 01 STROBO 01 MESA DMX 512 CANAIS 02 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS DE 650 WATTS CADA; CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIOS PARA OS DEVIDOS EQUIPAMENTOS 01 TÉCNICO ILUMINADOR 30 METROS LINEARES DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO; 04 TALHAS COM CAPACIDADE DE CARGA DE 01 TONELADA; OBS. O DOCUMENTO DENOMINADO ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA), DEVE SER APRESENTADO SE NECESSÁRIO, CONFORME ITEM 22.4 DESTE TERMO.	-	30 Diaria(s)	R\$ 1.260,0000	R\$ 37.800,0000
9	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE 24 REFLETORES PAR64 FOCOS 1, 2 E 5; 04MOVINGHEADS 575 02 MÓDULOS DE DIMMER DIGITAIS DE 12 CANAIS; 01 MESA CONTROLADORA DIGITAL DE 48 CANAIS DMX 512; 04 ELLIPSOIDS; 04 SET LITES DE 1000 WATTS; 02 MINI BRUTTS DE 06 LÂMPADAS DE 650 WATTS CADA; 01 MAQUINA DE FUMAÇA DE 800 WATTS; 01 FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA INTERLIGAR O SISTEMA; 01 CABO DE AC DE 100M;	-	30 Diaria(s)	R\$ 2.900,0000	R\$ 87.000,0000
10	Locação de sistema de iluminação de porte intermediário 08movingheads 575 02 máquinas de fumaça 02 ventiladores para fumaça 01 mesa de luz referencia: dmx 1024: controlador de luz para computador funções de plotagem e reprodução teatral. gerador de formas para criação instantânea de padrões e efeitos. 15 mestres de reprodução que controlam 450 memórias, perseguições ou listas de sugestões. midi e graves, médios e agudos para acionar a luz. saída vga colorida ajustada como padrão. 48 par led3w 02 strobos 12elipsoyda 04 mini brutsde 06 lâmpadas de 650 watts cada; 30 ribaltas 24 par 64 foco 5 01 rack dimer digital 01 mainpower de luz 02 canhões seguidores 150 metros lineares de	-	15 Diaria(s)	R\$ 6.899,0000	R\$ 103.485,0000

	treliças de alumínio acompanhadas de parafusos e blocos de união e pés de apoio				
11	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 32MOVINGHEADS 575 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA 02 VENTILADORES PARA FUMAÇA 01 MESA DE LUZ REFERÊNCIA: CAPACIDADE DE GERENCIAR DMX 1024 CONTROLADOR DE LUZ PARA COMPUTADOR FUNÇÕES DE PLOTAGEM E REPRODUÇÃO TEATRAL.	-	10 Diaria(s)	R\$ 11.000,0000	R\$ 110.000,0000
Valor total Contratado:					R\$ 338.285,0000

Lote: 4 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 4 de Novembro de 2025 as 09:31:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
12	LOCAÇÃO DE PAVILHÃO LONADO COM ESTRUTURA MODULAR METÁLICA AUTOPORTANTE, COM DIMENSÕES DE 40,00 METROS DE VÃO LIVRE (BOCA) POR 80,00 METROS DE PROFUNDIDADE, DESTINADA À INSTALAÇÃO DE PAVILHÃO COBERTO, TEMPORÁRIO OU SEMI-PERMANENTE, COM ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARBONO ASTM A36 E SISTEMA DE FECHAMENTO SUPERIOR E LATERAL EM LONA DE ALTA PERFORMANCE, COM PROFISSIONAIS CAPACITADOS PARA TRANSPORTE, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM.	-	2 Diaria(s)	R\$ 197.312,8000	R\$ 394.625,6000
Valor total Contratado:					R\$ 394.625,6000